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W:o 12.

Ank. till Riksd. Kansli d. 2 Mars 1870. kl. 11 f. m.

Andra Kammarens Andra Tillfälliga Utskotts Utlåtande (N:o 3), i anledning 
af väckt motion rörande anhållan hos Kongl. Maj:t om utredning, 
huruvida icke reorganisationen af landtmäteri-staten lämpligast kunde 
slce genom rikets indelning i landtmåteri-distrikt.

I förenämnda ämne har Herr F. Pettersson hos Andra Kammaren väckt 
motion, N:o 145, deruti han hemställt att Riksdagen ville till Kongl. Maj:t ingå 
med anhållan, att Kongl. Maj:t behagade taga i öfvervägande, huruvida icke den 
af Riksdagen förut föreslagna reorganisationen af landtmäteri-staten lämpligast och 
på ett för alla mest tillfredsställande sätt kunde ske genom rikets indelning i 
laudtmäteri-distrikt.

Med erinran derom dels att den af Kongl. Maj:t den 6 Augusti 1864 utfär
dade landtmäteri-instruktion innehåller, att länen kunna indelas i vissa landtmäte- 
ri-distrikt, om Kong], Maj:t, uppå derom gjord framställning, finner skäl att så
dant tillåta, dels ock att Riksdagen i skrifvelse af den 13 Maj 1868 anhållit, att 
Kongl. Maj:t täcktes taga i öfvervägande, huruvida och på hvad sätt en förändrad 
organisation af landtmäterikorpsen i riket må kunna genomföras, så att desse tjen- 
stemäns antal icke blefve större än hvad behofvet kräfde, anser sig Utskottet böra 
fästa uppmärksamhet på innehållet af det vid Kongl. Maj:ts Proposition angående 
Statsverkets tillstånd och behof fogade (Bil. N:o 5) protokoll öfver Civil-ärenden 
af den 7 Januari innevarande år. Af detta protokoll inhemtas, bland annat, att 
vid föredragning af Riksdagens omförmälda skrifvelse, jemväl förekommit ej min
dre en framställning af landtmätarne i Christianstads län, att nämnda län måtte i 
landtmäteri-distrikt indelas, än äfven en af komiterade för landtmäteriföreningen 
hos Kongl. Maj:t gjord framställning, innefattande, utom annat, att hela riket bor
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<)e indelas i landtmäteri-distrikt. I utlåtande öfver dessa framställningar hade 
landtmäteri-styrelsen förklarat, att den, efter öfvervägande af de skal, som talade 
för och emot distriktindelning, funne de förra vara öfvervägande och derföre hy
ste den åsigt, att alla län borde, efter vederbörandes hörande, mdelas i landtma- 
teri-distrikt, derest icke i afseende på något visst län förekomme gdtiga skal för 
uppskof med distriktindelningen derstädes. För egen del förklarade Chefen or 
Civil-dcpartementet, att han svårligen kunde tänka sig, att den af Eiksdagen be
gärda reorganisationen skulle kunna gå i annan riktning än till den ifrågasätta 
distriktindelningen, och att, då fråga af landtmätarne inom ett län blifvxt vackt 
om detsammas indelande i distrikt och förslaget vunnit understöd af Kongl. Maj:ts 
Befallningshafvande, skäl syntes vara att deröfver inhemta länsinnevånarnes mening 
samt, om denna utfölle till förmån för förslaget, detsamma i hufvudsaken godkän
na, hvarefter, om resultatet visade sig fördelaktigt och distriktindelningen blefve 
på samma sätt införd jemväl i andra län, tidpunkten syntes vara inne att till pål
ning företaga frågan i en allmännare omfattning. . „ „ „ .

Dessa Chefens för Civil-departementet yttranden, i hvilka btats-Kadets ol- 
rige närvarande ledamöter instämde, gillades af Kongl. Maj:t, som jemväl beslöt 
att öfver förslaget till distriktindelning för Chnstianstads lån infordra yttiande a
landstinget derstädes. . , ^ i

Då häraf visar sig att hvad motionären åsyftat redan ar vunnet, i det Kongl.
Makt, vid behandling af frågan om reorganisationen af landtmäterikorpsen, tagit i 
öfvervägande förslaget till rikets indelning i landtmäteri-distrikt, samt detta or- 
slag jemväl synes hafva tillvunnit sig allt det afseende, som under forhanden va
rande förhållanden lämpligen kunde detsamma lemnas, får Utskottet vördsamt hern-

att motionen måtte anses icke förtjena vidare afseende.

Stockholm den l Mars 1870.

På Utskottets vägnar: 
A. W. Dufva.
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